A COMISSÃO DE HABILITAÇÃO E SELEÇÃO DE EDITAIS DA LEI ALDIR BLANC - GUAPIMIRIM, instituída pela
PORTARIA Nº 1.436 DE 29 DE OUTUBRO DE 2021, torna público o RESULTADO FINAL das propostas recebidas
nos 05 (cinco) EDITAIS DA LEI ALDIR BLANC - GUAPIMIRIM, conforme quadros abaixo:

EDITAL 01/2021 – FESTIVAL DE ARTES CÊNICAS – TEATRO, DANÇA OU CIRCO

Código Nome do
Proponente

Título do Projeto CPF Total de
Pontos

Colocação/Situação

TRA2020.27 Ana Cecilia
Primavera Viegas

Adorável Festival de
Artes Integradas de

Guapimirim

093.026.357-08 20 1º (Proposta
selecionada)

TRA2021.222 Bruna Silva da
Cruz

Mostra Diversidade
Cultural

164.507.897-35 8 Desclassificado(a) –
Item 7.2 do Edital

TRA2021.247 Fernando Sieiro
Ferreira Perrotti

Filho

Mostra Cultural
MultipliArte

144.056.907-07 18 2º

TRA2021.181 Ralph Souza
Matos

Arte em Cena 096.201.067-76 13 Desclassificado(a) –
Item 7.2 do Edital

EDITAL 02/2021 – FESTIVAL DE MÚSICA

Código Nome do
Proponente

Título do Projeto CPF Total de
Pontos

Colocação/Situação

TRA2020.41 Ornano Lyrio
Neto

1° Festival de Musica
Autoral de
Guapimrim

290.289.147-49 14 4º

TRA2021.181 Ralph Souza
Matos

Musica, Sabor e
Boteco

096.201.067-76 15 3º (Critério de
desempate – Item

7.4 do Edital)

TRA2020.36 Thiago Vieira
Campos

CantGuapi 056.064.097-80 18 1º (Proposta
selecionada)

TRA2021.236 Victor Marcelo
Rodrigues
Gonçalves
Machado

77 Sessions 128.652.447-41 15 2º (Critério de
desempate – Item

7.4 do Edital)

EDITAL 03/2021 – FESTIVAL #SABOREARTE – ARTES VISUAIS, ARTESANATO, LITERATURA E GASTRONOMIA

Código Nome do
Proponente

Título do Projeto CPF/CNPJ Total de
Pontos

Colocação/Situação

TRA2020.81 Érika Macário
Dias Miranda

A Arte Faz Girar 014.857.117-46 8 Desclassificado(a) –
Item 7.2 do Edital

TRA2021.128 Herardo Ribeiro
Marques

Festival Barreira de
Portas Abertas

722.018.437-91 17 2º

TRA2021.181 Ralph Souza
Matos

#saboerarte 096.201.067-76 11 Desclassificado(a) –
Item 7.2 do Edital

TRA2020.64 Sidmar Calixto
Passos

Eu amo Guapimirim 010.119.337-80 14 4º

ECO2020.05 Sociedade da
Mulher Guerreira

Circuito Guapi-Dúdú 30.847.893/000
1-76

16 3º

TRA2020.28 Sônia Regina
Monteiro
Chiappini

Guapimirim Fluindo
Arte de Parte a Parte

018.857.857-98 18 1º (Proposta
selecionada)

EDITAL 04/2021 – FESTIVAL DA NOSSA GENTE – CULTURA POPULAR, EXPRESSÕES CULTURAIS E
PATRIMÔNIO

Código Nome do
Proponente

Título do Projeto CPF Total de
Pontos

Colocação/Situação

TRA2021.240 Carmen Helena
Ferreira Leite

 Crenças, Credos, e
Diversidade Cultural

do Povo de Axé

254.572.177-87 11 Desclassificado(a) –
Item 7.2 do Edital

TRA2021.252 Fernando Sieiro
Ferreira Perrotti

Festival Oko Oju Irin 825.121.087-91 17 1º (Proposta
selecionada)

ECO2021.40 Fórum de
Capoeira de
Guapimirim

2° Fórum de
Políticas Públicas
para a Capoeira

de/em guapimirim

817.429.597-68 10 Desclassificado(a) –
Item 7.2 do Edital

TRA2021.181 Ralph Souza
Matos

Nossa Gente 096.201.067-76 8 Desclassificado(a) –
Item 7.2 do Edital

TRA2020.64 Sidmar Calixto
Passos

Guapi, meu amor  010.119.337-80 11 Desclassificado(a) –
Item 7.2 do Edital

TRA2021.239 Taylane Queiroz
dos Santos

Nossa Gente! 146.035.187-81 13 Desclassificado(a) –
Item 7.2 do Edital

EDITAL 05/2021 – DOCUMENTÁRIO NOSSA HISTÓRIA

Código Nome do
Proponente

Título do Projeto CPF/CNPJ Total de
Pontos

Colocação/Situação

TRA2021.210 Diego Siqueira de
Souza

Identidades e
Memórias no nosso

quintal

157.444.147-70 6 Desclassificado(a) –
Item 7.2 do Edital

TRA2020.48 Jefferson Lopes
Simmer

Conhecendo minha
própria história

023.784.887-26 6 Desclassificado(a) –
Item 7.2 do Edital

TRA2021.181 Ralph Souza
Matos

Gente da gente que
conta a nossa

história

096.201.067-76 8 Desclassificado(a) –
Item 7.2 do Edital

TRA2021.214 Raoni Camargo
de Almeida

Ozolins

Guapimirim tem
memória

119.526.237-07 22 1º (Proposta
selecionada)